
Ustroń, 19.12.2022 r. 

ZP.271.1.34.2022 

 

Do wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, o którym 

mowa w art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) dalej jako „ustawa Pzp”  pn.: 

 

Usunięcie i zagospodarowanie odpadów niebezpiecznych 

Wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia - dalej jako „SWZ”: 

 

Pytanie nr 1: 

 

Wnosimy o zmianę treści Punktu 6.2.4.1 SWZ i nadanie mu nowego brzmienia o następującej treści:  

„wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej jedną usługę, która polegała na usuwaniu i 

zagospodarowaniu odpadów niebezpiecznych w ilości co najmniej 50 ton”.  

Proponowana zmiana Punktu 6.2.4.1 SWZ przyczyni się do zwiększenia konkurencji w postępowaniu 

przetargowym ponieważ pozwoli na spełnienie wymagań przez większą liczbę podmiotów dokonujących 

usuwania i przetwarzania odpadów niebezpiecznych. Dotychczasowy zapis wymagający od wykonawcy 

wykonania jednej usługi o wartości min. 500.000 zł jest zapisem ograniczającym konkurencję tylko do podmiotów 

wykonujących duże usługi usuwania i przetwarzania odpadów niebezpiecznych, co zapewne nie jest intencja 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Z uwagi na ilość i rodzaj zgromadzonych odpadów na nieruchomości położonej w Ustroniu przy ul. Sportowej 9 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ we wnioskowanym zakresie. 

 

 

Pytanie nr 2: 

 
Zamawiający informuje w pkt 2.4 SWZ o uprawnieniu do skorzystania z prawa opcji. Proszę o doprecyzowanie w 
jakim terminie Zamawiający przekaże Wykonawcy tę informację; czy informacja zostanie przekazana w trakcie 
prowadzonych prac zamówienia podstawowego?  
 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający zawiadomi Wykonawcę o skorzystaniu z prawa opcji w trakcie realizacji umowy, niezwłocznie po 
powzięciu informacji o możliwości skorzystania z tego prawa. 

 

 

Pytanie nr 3: 

 
Czy zamówienie objęte prawem opcji musi zostać zrealizowane w zadeklarowanym terminie wykonania 
zamówienia podstawowego?  
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Tak, zamówienie objęte prawem opcji musi zostać zrealizowane w okresie realizacji umowy. 

 

 



Pytanie nr 4: 

 
Wnosimy o wyłącznie możliwości złożenia oferty przez Wykonawców posiadających decyzję jedynie na zbieranie 
odpadów, ponieważ nie posiadają oni możliwości samodzielnego wykonania przedmiotu zamówienia.  
Dlatego zwracam się z wnioskiem o zmianę warunków udziału w postępowaniu i wprowadzenie obowiązku 
posiadania przez Wykonawców decyzji na przetwarzanie odpadów niebezpiecznych o kodach 16 81 01* oraz 16 
81 02 wraz z instalacją pozwalającą na ich ostateczne zagospodarowanie, dopuszczając możliwość złożenia oferty 
przez podmioty posiadające decyzję na zbieranie odpadów wspólnej z innym Wykonawcą posiadającym takie 
uprawnienia w ramach konsorcjum firm.  
Zawężenie podmiotów, które w sposób profesjonalny zajmują się usuwaniem i zagospodarowaniem odpadów we 
własnych instalacjach daje Zamawiającemu gwarancję rzetelnego wykonania przedmiotu zamówienia i w żaden 
sposób nie ogranicza konkurencji. 
 
 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia części zamówienia podwykonawcom, których należy wskazać na 
etapie składania ofert.  
Zamawiający wymaga zezwoleń w takim zakresie, aby możliwa była prawidłowa realizacja świadczonej usługi. 

 

 

Pytanie nr 5: 

 
Zwracam się z wnioskiem o wprowadzenie wymogu wskazania na etapie składania ofert instalacji, w której 
przedmiotowe odpady zostaną zagospodarowane, wyłączając tym samym możliwości przekazania odpadów 
podwykonawcy, którego Wykonawca może nie znać bądź nie wskazywać na etapie składania ofert.  
 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający wymaga złożenia informacji o ewentualnych podwykonawcach oraz instalacjach do przetwarzania 

odpadów na etapie składania ofert.  Zamawiający zgodnie z poniższą zmianą treści SWZ zmieni Formularz 

ofertowy (załącznik nr 1 do SWZ). 

 

 

 

Pytanie nr 6: 

 
Zamawiający odnosząc się do zagospodarowania odpadów wskazuje jedynie proces unieszkodliwiania przez 

termiczne przekształcenie. Mając na uwadze, że: 

a) podmioty prowadzące spalarnie odpadów mogą, na mocy posiadanych decyzji, przetwarzać odpady w procesie 

odzysku R1; 

b) biorąc pod uwagę, że przedmiotowe odpady są nieznanego składu oraz pochodzenia, ale to Wykonawca będzie 

dokonywał ich identyfikacji na podstawie własnych badań oznacza, że wśród usuwanych odpadów mogą 

wystąpić również takie, które potencjalni Wykonawcy mogą zagospodarować w procesie odzysku; 

c) zgodnie z zapisami ustawy o odpadach, wytwórca odpadów w pierwszej kolejności jest zobowiązany przekazać 

wytworzone odpady do odzysku a dopiero w przypadku braku takiej możliwości do unieszkodliwiania 

zwracam się z wnioskiem o dopuszczenie zagospodarowania odpadów objętych postępowaniem w procesie 

unieszkodliwienia poprzez termiczne przekształcenie i/lub w procesie odzysku.  

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamówienie obejmuje unieszkodliwienie odpadów z odzyskiem substancji lub energii, w przypadku gdy 

przeprowadzone analizy wykażą, że odpad może zostać zagospodarowany np. w procesie odzysku – zgodnie z 

posiadanymi przez Wykonawcę zezwoleniami Zamawiający dopuszcza zmianę sposobu zagospodarowania. 

 

 

 



Pytanie nr 7: 

 
Zwracam się z prośbą o udostępnienie dokumentów i opinii wskazanych w OPZ, tj. decyzji Burmistrza Miasta 

Ustroń znak SR.6236.00002.2020.MM z dnia 26.05.2020 r. w sprawie konieczności niezwłocznego usunięcia 

odpadów oraz opinii Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Katowicach, Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Komendanta powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej i FedaLab nr FD 43/2020.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Przedmiotowe dokumenty z wyłączeniem opinii zostały udostępnione na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania. Opinia nr FD 43/2020 wydana w dniu 19.03.2020 r. sporządzona przez  FedaLab sp. z o.o. z 
siedzibą w Katowicach przy ul. A. Fredry 1/1A udostępniona została przez Prokuraturę Okręgową w Bielsku Białej 
nie jest dokumentem będącym własnością Miasta Ustroń. Analiza została sporządzona na potrzeby innego 
postępowania. 

 

 

 

Pytanie nr 8: 

 
Czy w trakcie realizacji umowy Zmawiający wymaga dodatkowego zabezpieczenia terenu (miejsc) prowadzonych 

prac w sposób profesjonalny, np. przez firmę zajmującą się ochroną mienia? 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający nie wymaga zabezpieczenia terenu przez np. firmę zajmująca się ochroną mienia. Teren na którym 
prowadzone będą prace związane z usunięciem i zagospodarowaniem odpadów będzie przekazany Wykonawcy, 
na którym będzie ciążyła odpowiedzialność za jego zabezpieczanie. 

 

 

 

Pytanie nr 9: 

 
Czy Wykonawca będzie miał swobodę wykonywania dokumentacji fotograficznej opakowań z odpadami, miejsc 

oraz nieruchomości, w których zmagazynowane są odpady?  

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Tak. 

 

 

Pytanie nr 10: 

 
Mając na uwadze, że nieruchomość jest w użytkowaniu wieczystym, proszę o odpowiedź kto będzie ponosił 

odpowiedzialności za szkody (działania) osób trzech niebędących pracownikami Wykonawcy bądź jego 

Podwykonawców?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Teren na którym prowadzone będą prace związane z usunięciem i zagospodarowaniem odpadów będzie 

przekazany Wykonawcy, na którym będzie ciążyła odpowiedzialność za jego zabezpieczenie. 

 
 
 



Pytanie nr 11: 

 

Kto będzie Wytwórcą odpadu odpowiedzialnym za wpis do systemu BDO? 

  

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Z dniem podpisania umowy Wykonawca staje się posiadaczem odbieranych odpadów – objętych umową. 

Wykonawca jest odpowiedzialny za dokumentację sporządzoną w BDO. 

 
 
 
 
Pytanie nr 12: 

Czy klasyfikacja oraz sposób i kolejność usuwania odpadów pozostaje do wyłącznych kompetencji Wykonawcy? 

 

  

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Tak, z uwzględnianiem stanu technicznego pojemników. W pierwszej kolejności zaleca się odbiór i 

zagospodarowanie odpadów stwarzających największe zagrożenie  -  jeżeli ze względów technicznych będzie to 

możliwe. 

 
 

 

Pytanie nr 13: 

Czy w trakcie realizacji umowy Zamawiający dopuszcza przekazanie odpadów do innej instancji, jeżeli wśród 

usuwanych odpadów znajdą się takie, które ze względu na swoje właściwości Wykonawca nie będzie w stanie 

zagospodarować w instalacji / instalacjach własnych, np. w przypadku azbestu bądź odpadów medycznych?   

 

  

Odpowiedź na pytanie nr 13: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4. 

 
 
 
Pytanie nr 14: 

Zamawiający wymaga przeprowadzenia prac związanych ze skutkami magazynowania odpadów i poniesie koszty 

z tym związane?  

 

  

Odpowiedź na pytanie nr 14: 

Z dniem podpisania umowy Wykonawca staje się posiadaczem odbieranych odpadów – objętych umową W 

przypadku konieczności magazynowania odpadów Wykonawca ponosi wszelkie koszty związane z dalszym 

gospodarowaniem odpadami w tym magazynowania. Zamawiający ponosi koszt odbioru i zagospodarowania 

odpadów zgodnie z ceną wynikająca z przeprowadzonego postępowania przetargowego. 

 
 
 
Pytanie nr 15: 

Czy odpady powstałe na skutek zanieczyszczenia środowiska w wyniku prowadzonych prac zostaną objęte 

dodatkowym wynagrodzeniem?  

 

  

 



Odpowiedź na pytanie nr 15: 

Nie. 

 
Pytanie nr 16: 

W jakim zakresie Zamawiający wymaga uprzątnięcia terenu?  

 

  

Odpowiedź na pytanie nr 16: 

Usunięcie z terenu odpadów objętych umową, i posprzątanie miejsca z którego odbierane były odpady w zakresie 

świadczonej usługi, usuniecie wszelkich śladów swojej działalności. 

 
 
 
Pytanie nr 17: 

Czy w przypadku usunięcia i zagospodarowania odpadów w maksymalnej kwocie przeznaczonej na realizację 

zadania (wraz z prawem opcji), umowa zostanie uznana za wykonaną w terminie a usuwanie ewentualnych 

pozostałych odpadów zostanie objęte dodatkowym wynagrodzeniem w drodze stosownego aneksu do umowy?   

 

 

  

Odpowiedź na pytanie nr 17: 

W umowie zawartej na realizację zamówienia zostanie określona wartość brutto wynagrodzenia Wykonawcy 
wynikająca z gwarantowanego ilościowego wyliczenia zakresu minimalnego przedmiotu zamówienia zgodnie 
zabezpieczoną kwotą Zamawiającego na realizację zamówienia (bez prawa opcji). 
Jeżeli Zamawiający zdecyduje się na skorzystanie z prawa opcji, Wykonawca będzie realizował zamówienie do 
określonego limitu w prawie opcji. 
W przypadku wyczerpania limitu prawa opcji umowa zostanie uznana za wykonaną niezależnie od tego czy 
zostały odebrane i zagospodarowane wszystkie odpady zlokalizowane na przedmiotowej nieruchomości.  
Zamawiający dopuszcza możliwość, że nie zostaną odebrane i zagospodarowane wszystkie podrzucone  odpady. 
 
 
 
 
Pytanie nr 18: 

W punkcie 6.2.2 SWZ Zamawiający wymaga od Wykonawców spełnienia warunków udziału w postępowaniu 

dotyczących posiadania uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej, w tym: 

a) posiadania aktualnego zezwolenia na zbieranie odpadów określonych w przedmiocie zamówienia – zgodnie 

z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. 2022 poz. 699 z późn. zm.) lub pozwolenia 

zintegrowanego wydawanego na podstawie odrębnych przepisów,  

b i c) posiadania wpisu do prowadzonego przez Marszałka Województwa rejestru BDO – rejestru 

podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami (w zakresie 

realizacji zamówienia w tym również transportu),  

 

Natomiast w celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę ww. warunków, w punkcie 7.2.1. SWZ 

Zamawiający żąda złożenia, na wezwanie, podmiotowych środków dowodowych, tj.: 

7.2.1.1.2. aktualne zezwolenie na zbieranie, przetwarzanie i transport przedmiotowych odpadów – zgodnie 

z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. 2022 poz. 699 z późn zm.) lub stosowne pozwolenie 

zintegrowane wydawane na podstawie odrębnych przepisów,  

7.2.1.1.3. informacja o nadanym numerze w prowadzonym przez Marszałka Województwa rejestru BDO – 

rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami (w 

zakresie realizacji zamówienia, w tym również transportu).  

 

W związku z rozbieżnościami w ww. punktach SWZ, prosimy o wykreślenie z punktu 7.2.1.1.2. konieczności 

przedstawienia aktualnego zezwolenia na przetwarzanie przedmiotowych odpadów, gdyż (zgodnie z punktem 

6.2.2 SWZ) jego posiadanie nie jest warunkiem udziału w postępowaniu. 



 

  

Odpowiedź na pytanie nr 18: 

Warunki udziału w postępowaniu zostały zmienione zgodnie z poniższą zmianą treści SWZ. 
W związku z tym, że Zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia części zamówienia podwykonawcom, 
złożenie aktualnych zezwoleń na zbieranie, przetwarzanie i transport przedmiotowych odpadów dotyczy zarówno 
Wykonawcy jak i podwykonawców zlecenia.  
 

 
 

Pytanie nr 19: 

Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający nie zastrzega osobistego wykonania przez Wykonawcę żadnej części 

zamówienia. Punkt 15.1 SWZ mówi, że: „Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia 

podwykonawcy”. Zatem, skoro Zamawiający nie wymaga osobistej realizacji przez Wykonawców czynności 

przetworzenia odpadu, prosimy o potwierdzenie, że Wykonawcy, postępując zgodnie z obowiązującymi 

przepisami ustawy o odpadach, mogą przekazać odpady do przetworzenia uprawnionym 

podmiotom/podwykonawcom posiadającym decyzję zezwalającą na przetwarzanie/unieszkodliwianie 

przedmiotowych odpadów. 

 

  

Odpowiedź na pytanie nr 19: 

W związku z tym, że Zamawiający nie zastrzega osobistego wykonania usługi przez Wykonawcę, może on 

przekazać odpady objęte zamówieniem uprawnionym podmiotom/podwykonawcom posiadającym stosowne 

decyzje zezwalające na przetwarzanie/unieszkodliwianie przedmiotowych odpadów. 

 
 
 
 
 

Pytanie nr 20: 

Zgodnie z ustawą o odpadach, to Wykonawca usuwający odpady jako wytwórca odpadów jest podmiotem 

odpowiedzialnym za nadanie kodu usuwanym odpadom. Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z zapisami w 

ustawie o odpadach - kodyfikacja odpadów pozostaje w gestii przyszłego Wykonawcy. 

 

  

Odpowiedź na pytanie nr 20: 

W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający zawarł informację, że zgodnie z wykonanymi badaniami 

laboratoryjnymi w pojemnikach zostały zidentyfikowane odpady z podgrup takich jak: 0701, 0703, 0801, 0804, 

1101, 1301, 1302,1406 oraz 1902 oraz, że Zamawiający dopuszcza możliwość sklasyfikowania odpadów pod 

kodami 16 81 01* oraz 16 81 02. Wobec powyższego Wykonawca usuwając odpady jest odpowiedzialny za 

nadanie kodu, jednak w obrębie wymieniony podgrup lub kodów wymienionych powyżej. 

 
 
 
 

ZMIANA TREŚCI SWZ 
 
Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ w następującym 

zakresie: 

 

a) Zamawiający w części 6 SWZ usuwa zapis pkt. 6.2.2. w brzmieniu: 

„Za minimalny poziom uznane zostanie, wykazanie przez Wykonawcę, że: 

a) posiada aktualne zezwolenie na zbieranie i odpadów określonych w przedmiocie zamówienia – 

zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. 2022 poz. 699 z późn. zm.) lub 

pozwolenie zintegrowane wydawane na podstawie odrębnych przepisów,  



b) posiada wpis do prowadzonego przez Marszałka Województwa rejestru BDO – rejestru podmiotów 

wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami (w zakresie 

realizacji zamówienia w tym również transportu), 

c) posiada wpis do prowadzonego przez Marszałka Województwa rejestru BDO – w zakresie transportu 

odpadów.” 
 

 
i zastępuje go nowym brzmieniem: 

 

„Za minimalny poziom uznane zostanie, wykazanie przez Wykonawcę, że: 

a) posiada aktualne zezwolenie na zbieranie, przetwarzanie i transport odpadów określonych w 

przedmiocie zamówienia – zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. 2022 poz. 

699 z późn. zm.) lub pozwolenie zintegrowane wydawane na podstawie odrębnych przepisów,  

b) posiada wpis do prowadzonego przez Marszałka Województwa rejestru BDO – rejestru podmiotów 

wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami (w zakresie 

realizacji zamówienia w tym również przetwarzania, zbierania transportu odpadów).” 

 

b) Zamawiający w części 7 SWZ usuwa zapis pkt. 7.2.1.1.3. w brzmieniu: 

„informacja o nadanym numerze w prowadzonym przez Marszałka Województwa rejestru BDO – rejestru 

podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami 

(w zakresie realizacji zamówienia w tym również transportu).” 

 

 
i zastępuje go nowym brzmieniem: 

 

„informacja o nadanym numerze w prowadzonym przez Marszałka Województwa rejestru BDO – rejestru 

podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami 

(w zakresie realizacji zamówienia w tym również przetwarzania, zbierania transportu odpadów).” 

 

c) Zamawiający w części 12 SWZ usuwa zapis pkt. 12.1. w brzmieniu: 

„Wykonawcy będą związani ofertą przez okres 60 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się 
wraz z upływem terminu składania ofert. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. 
Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu  26 lutego 2023 r.” 

 

 
i zastępuje go nowym brzmieniem: 

 

„Wykonawcy będą związani ofertą przez okres 60 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się 
wraz z upływem terminu składania ofert. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. 
Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu  16 marca 2023 r.”, 

 
d) Zamawiający w części 17 SWZ usuwa zapis pkt. 17.1. w brzmieniu: 

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć pomocą Formularza do złożenia lub wycofania 
oferty dostępnego na ePuap i udostępnionego również na miniPortalu do dnia 29.12.2022 r. do godz. 
10:00.” 

 

i zastępuje go nowym brzmieniem: 
 

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć pomocą Formularza do złożenia lub wycofania 
oferty dostępnego na ePuap i udostępnionego również na miniPortalu do dnia 16.01.2023 r. do godz. 
10:00.”, 

 

e) Zamawiający w części 17 SWZ usuwa zapis pkt. 17.7. w brzmieniu: 

„Otarcie ofert nastąpi w dniu 29.12.2022  r. o godz. 10:30 na komputerze Zamawiającego poprzez użycie 
mechanizmu do odszyfrowania ofert dostępnego po zalogowaniu w zakładce Deszyfrowanie na 
miniPortalu i następuje poprzez wskazanie pliku do odszyfrowania. 

 



 
 
i zastępuje go nowym brzmieniem: 

 

„Otarcie ofert nastąpi w dniu 16.01.2023 r. o godz. 10:30 na komputerze Zamawiającego poprzez użycie 
mechanizmu do odszyfrowania ofert dostępnego po zalogowaniu w zakładce Deszyfrowanie na 
miniPortalu i następuje poprzez wskazanie pliku do odszyfrowania.” 

 

f) Zamawiający wprowadza nowy obowiązujący Załącznik nr 1 do SWZ (formularz oferty) o nazwie pliku 

ZP.271.1.34.2022_Aktualny_Załącznik_1_do_SWZ.docx, w oparciu o który należy złożyć ofertę, zaś 

dotychczasowy Załącznik nr 1 do SWZ jest nieaktualny. 

 

 

 
 
Niniejsze odpowiedzi i zmiany stanowią integralną część SWZ dla zadania pn. Usunięcie i 
zagospodarowanie odpadów niebezpiecznych. 


